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کسری توأمان گاز و برق
کسری گاز در روزهای گذشته ادارات، بانک ها و مدارس بسیاری از 
استان های ایران را تعطیل کرد.  اگرچه کارشناسان انرژی اعتقاد دارند 
این تعطیلی ها تأثیر چندانی نداشته و نتوانسته شکاف بزرگ کسری 
گاز را پر کند  اما متولیان شــرکت ملی گاز معتقد هستند تعطیلی ها 
مانع قطع گاز خانگی شده است. با این حال، خسارت اصلی کسری گاز 
به صنایع و مشــاغل کشور رسیده است. بعد از اختلال طولانی مدت 
اینترنت و خســارت سنگین به کســب و کارهای کشور، حالا قطع گاز 

موجب خسارات درخور توجهی به مشاغل کشور شده است.
بزرگ ترین نگرانی کســری گاز، این روزها قطع توأمان برق است. 
بر اســاس اعلام وزارت نیــرو، حدود ۸۵ تا ۹۰ درصــد نیروگاه های 
برق ایــران حرارتی هســتند و با ســوخت گاز کار می کننــد و بقیه 
نیروگاه ها برقابی به شمار می آیند. حالا بحران موجودی آب، راندمان 
نیروگاه های برقابی را به شدت کاهش داده و تولید برق را کمتر کرده 
اســت و از آن سمت عمده نیروگاه های کشور که حرارتی هستند نیز 
با مشکل تأمین سوخت مواجه شده اند. بر اساس اعلام شرکت ملی 
گاز ایــران، حدود یک ســوم یعنی ۳۳ درصد گاز تحویلی کشــور در 
نیروگاه های برق مصرف می شــود و به همین دلیل کسری گاز بیش 
از همــه نیروگاه های برق را در مضیقه تأمین انرژی قرار داده و فعلا 

موجب خاموشی روشنایی های شهری شده است.
کســری هم زمان گاز و برق اما به گفته کارشناســان تازه ابتدای 
بحران انرژی در ایران اســت. آنها توضیــح می دهند در حال حاضر 
بســیاری از نیروگاه های برق ناچار به ســوزاندن مازوت شده اند. به 
گفته این کارشناســان، ایران در بهترین حالت حــدود ۸۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز تولید می کند که در پیک مصرف یعنی زمستان، بیش 
از ۶۵۰ میلیون مترمکعب از این تولید را مردم برای گرمایش مصرف 
می کنند. اگر نیاز مصرفی کشــور را از میــزان کل تولید گاز کم کنیم، 
حــدود ۲۰۰ میلیــون مترمکعب باقی می ماند کــه اصلا جوابگوی 
نیاز صنایع کشــور نیســت و اگر کشــور بخواهد بر ناترازی گاز فائق 
آیــد، نیاز به یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعــب گاز دارد که البته 

تأمین این میزان گاز ســرمایه گذاری سنگینی را می طلبد؛ بنابراین در 
آینده نزدیک و با افزایش تقاضا، علاوه بر اینکه کســری گاز تشــدید 
می شود، کاهش تولید برق نیز دور از انتظار نیست و صنایع کشور را با 
مشکلات بیشتری برای تأمین انرژی مواجه خواهد کرد. سال گذشته 
تنها کســری برق خسارت سنگینی به صنایع ایران وارد کرد و برآورد 

دقیقی از خسارات قطع گاز اعلام نشد.
علی رســولیان، رئیس ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران، از خسارت سنگین قطع برق به صنایع در سال گذشته 
خبر داده و به مهر گفته اســت: بر اساس آمار اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی، تابستان ۱۴۰۰ بخش صنایع هفت میلیارد دلار از 
قطعی های نامنظم و مکرر برق متضرر شده است. به گفته او، صنایع 
فولاد و در مجموع صنایع فلزی، سیمان و صنایع غذایی از قطع برق 

زیان های سنگینی متحمل شده اند.
کاهش تولید صنایع بزرگ با کسری گاز و برق

صاحبــان صنایــع بزرگ می گوینــد قطع گاز و برق امســال هم 
خســارات ســنگینی به صنایع وارد می کند. رضا شهرستانی، عضو 
هیئت  مدیــره انجمن تولیدکننــدگان فولاد، به دنیــای معدن گفته 
اســت: «به نظر می رسد قطعی گاز و برق در صنعت فولاد، کاهش 
دو میلیون تنی تولید فولاد را به همراه بیاورد». او توضیح داده است: 
«در حال حاضر به جز بخش احیا، سایر شرکت های فولادی گاز ندارند. 
صنعت فولاد روزانه ۴۰ میلیــون متر مکعب گاز مصرف می کند که 
امروز عدد مصرف آنها به ۱۵ میلیون متر مکعب رســیده است. باید 
توجه داشــت که این حجم گاز جوابگوی نیاز ۵۰ درصد شرکت های 
احیای آهن اســفنجی است». او با بیان اینکه ۵۰ درصد برق صنایع 
فولاد قطع است، گفت: کمبود گاز باعث قطعی برق صنایع نیز شده 
اســت؛ چراکه گاز فعلی جواب گوی نیــاز نیروگاه ها برای تولید برق 
نیست و ســال آینده این چالش شدیدتر هم خواهد شد و اگر همین 
رویه ادامه داشــته باشد، در میزان تولید همه صنایع تأثیر ملموسی 
خواهد گذاشــت». به جز فولادی ها، شــرکت های پتروشیمی هم از 
زیان سنگین قطع گاز خبر می دهند. هرچند آنها برای امسال برآورد 

دقیقی اعلام نکرده اند، اما احمــد مهدوی ابهر، دبیر انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پتروشــیمی ایران، به ایسنا گفته است: «صنعت 
پتروشیمی با قیمت های جهانی سال گذشــته، ۶۸۲ میلیون دلار یا 
۱۶ هزار میلیارد تومان از محل قطعی گاز زیان یا عدم النفع داشــته 

است».
او با بیان اینکه در ســال گذشته ۱۱ پتروشیمی متانولی یا اوره ای 
که خوراک گاز طبیعی متان داشته اند، دچار قطعی گاز یا محدودیت 
شــده اند، گفت: «۳۰ درصد از بازار ســرمایه را پتروشیمی ها تشکیل 
می دهند و این صنعت نقش مهمی در این بازار دارد. برای سنجش 
خســارتی که قطعی گاز بر بازار ســرمایه و ســهام پتروشیمی های 
متانولی می گذارد، باید دقیقا آمارهای قطعی گاز را بررســی کرد  اما 
به طور کلی می توان گفت سهامداران به طور مداوم رصد می کنند و 
هنگامی که می بینند تولید در بازه ای کاهش می یابد، طبیعتا تقاضای 
آن نیز پایین می آید و قیمت افــت می کند». علی اکبر الوندیان، دبیر 
انجمن سیمان نیز از کاهش ۲۰ تا ۲۳ درصدی سوخت کارخانه های 
ســیمان خبر داده و به ایلنا گفته اســت: «گاز بیــش از ۵۰ کارخانه 
ســیمان به صورت تقریبی قطع شــده اســت. از ســوی دیگر، برق 
واحدهــای تولیدی نیــز به تدریج دچار محدودیت شــده اند و حتی 
تأمین سوخت دوم یعنی مازوت نیز برای کارخانه های سیمان دشوار 
است». دبیر انجمن ســیمان افزود: «برق واحدهای تولیدی سیمان 
حدود ۵۵ درصد شــده است و کاهش ســوخت گاز و برق در میزان 
تولید تأثیر مســتقیم گذاشــته و آنها نمی توانند صد درصد ظرفیت 
تولید کار کنند و اگر ذخیره از گذشته نداشتند، امروز با بحران مواجه 

می شدند».
تولیدکنندگان خرد نگران خسارت هستند

علاوه بر صنایع بزرگ، کســب و کارهای کوچک هم امسال درگیر 
چالش تأمین انرژی شده اند.  گلخانه داران و پرورش دهندگان ماهی 
از احتمال خســارات قطــع گاز و افت دمای مزارع پرورشــی خود 
می گوینــد. آرش نبی زاده، مدیر عامل اتحادیــه تعاونی های ماهیان 
ســردآبی، از احتمال یخ زدگی ورودی آب مــزارع پرورش ماهی در 

استان های سردســیر خبر داد و به ایلنا گفت: «مزارع پرورش ماهی 
در استان هایی مانند چهارمحال وبختیاری، لرستان و زنجان به دلیل 
افت فشــار دما درگیر شــده اند و امکان یخ زدگی کانال های ورودی 
آب وجود دارد؛ از این رو باید بــا مراقب های به موقع، مانع یخ زدگی 
آب کانال های ورودی شویم. یخ زدگی و انجماد کانال ها ورودی آب 
باعث خواهد شد که آب تمام استخر یخ بزند و ماهیان از بین بروند». 
هرچند او تأکید کرده اســت که فعــلا صاحبان مزارع پرورش ماهی 

سهمیه سوخت گازوئیل و نفت در اختیار دارند.
در این میان، مرغداران و گلخانه داران نیز می گویند برای خسارت 
به گلخانه ها و مرغداری هایشــان به دنبال افت دما نگران هســتند. 
در همیــن زمینه محمد برزعلی، رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 
گلســتان، اعلام کرده اســت که «گلخانه داران و مرغداران آمادگی 
لازم برای قطعی گاز واحد تولیدی خود را داشــته باشند و اقدام به 
تأمین سوخت جایگزین کنند». او افزود: «گلستان از جمله استان هایی 
اســت که کاهش درخور توجه دما را تجربه کرده و در همین راســتا 
استاندار گلستان جلسات پیاپی و مؤثری را برای مدیریت گاز در استان 
تشــکیل دادند و خوشــبختانه تاکنون با قطعی گاز مواجه نبودیم». 
سازمان های جهاد کشاورزی سایر استان ها ازجمله اردبیل، خراسان 
و مازندران هم توصیه های مشابهی به تولیدکنندگان خرد داشته اند.

دامنه ناترازی انرژی به نانوایی ها، بازاریان و رانندگان رسید
به جز این، مشــاغل کوچک تر مانند نانوایی ها، بازاریان و رانندگان 
تاکســی هم از چالش ناترازی گاز در امــان نبوده اند و اتاق اصناف 
برخی اســتان ها اعلام کرده اســت بازاریان تنها تا ساعت ۲۰ امکان 

فعالیت دارند تا کسری گاز تشدید نشود.
علاوه بر این، نانوایی های بسیاری از شهرها و مناطق ایران هم با 

کاهش و محدودیت نوبت پخت مواجه شده اند.
طبق اعلام مسئولان استانی، در شهرستان نیشابور، به علت نیاز 
به کاهش قطع گاز خانگی، نانوایی ها فقط در نوبت صبح ســاعت 
پنج تا هفت و نوبت ظهر ســاعت ۱۱ تا ۱۳ فعال بوده و نوبت عصر 
و شــب تعطیل خواهند بود و شــهروندان در دو نوبت صبح و ظهر 

می توانند نان خود را تأمین کنند.
در گرگان تا اطلاع ثانوی پخت نان در نانوایی ها از ســاعت شش 
صبح تا ســاعت دو بعدازظهر ادامه دارد و پخت عصر نانوایی های 
شهرستان صرفا با سوخت جایگزین مازوت صورت خواهد گرفت و 

از ساعت ۱۶ عصر شروع و تا ساعت ۲۱ شب ادامه می یابد.
در تربت حیدریه، نانوایی ها و صنوف حیاتی می توانند با استفاده 

از سوخت جایگزین به فعالیت خود ادامه دهند.
در بجنــورد، نانوایی ها برای کنترل افت فشــار گاز، دو شــیفت 
شده اند و نانوایی های سطح شهرســتان از روز یکشنبه تا آخر هفته 
فقط دوشــیفت پخت می کنند. بر این اســاس، نانوایی های ســطح 
شهرســتان از ۲۵ تا ۳۰ دی ماه به صورت دو شیفت، صبح از ساعت 

هشت تا ۱۱ و بعد از ظهر از ساعت ۱۴ تا ۱۷ پخت خواهند کرد.
در ســبزوار، فعالیت نانوایی ها به علت مشــکل افت فشار گاز، 
به صورت نوبت بندی شــده اســت و این واحد های صنفی بر اساس 
برنامه نوبت بندی شده با استفاده از سیلندر های گاز توزیعی فعالیت 
خواهند کرد. در طبس، فعالیت نانوایی ها شــیفت بندی خواهد بود 
و روز یکشــنبه (۲۵ دی ماه) ۹ نانوایی در شهر طبس فعالیت کردند 
و تعدادی نیز در بخش های مختلف از ســاعت ۹ صبح تا ۲۰ شــب 

به طور مداوم پخت خواهند داشت.
در بیرجنــد، بیــن نانوایی های مناطقی که با افت فشــار مواجه 
هستند، سوخت جایگزین توزیع شده است تا در صورت لزوم استفاده 
کنند. در کاشمر، پیرو مصوبات ستاد بحران این شهرستان، ۲۵ نانوایی 
به سوخت جایگزین مجهز شده اند و شهروندان می توانند نان مورد 
نیاز خود را از این مراکز تأمین کنند. علاوه بر این، تعطیلی جایگاه  های 
CNG بسیاری از رانندگان تاکســی را با مشکل مواجه کرده است و 
پمپ  بنزین های برخی مناطق شــلوغ تر از همیشه است. با این حال، 
رئیس صنف جایگاه داران ســوخت کشور به ایســنا گفته است: «با 
تلاش گســترده همه فعالان عرصه سوخت رســانی در کشــور و با 
وجود سرمای بســیار زیاد و افزایش تقاضای مصرف بنزین ناشی از 
تعطیلــی برخی جایگاه هــای CNG، کندی در تــردد نفتکش ها در 
جاده ها و استفاده از ناوگان حمل برای سوخت رسانی به نیروگاه ها، 
توزیع بنزین مدیریت می شــود. مشکلاتی داریم ولی شرایط بحرانی 
نیســت». اســداالله قلی زاده با بیان اینکه طبیعی است که به دلیل 
سوخت رســانی به نیروگاه هــا و توزیع نفت ســفید از طریق ناوگان 
حمــل فراورده های نفتی و کنــدی تردد نفتکش هــا در جاده های 
مواصلاتی به دلیل برف و یخبندان، شــاهد برخی تأخیرها در ارسال 
و دریافت فراورده های نفتی به برخی جایگاه ها باشــیم، گفته است: 
«با این حال، در اکثر مجاری عرضه ســوخت با پیش بینی های قبلی 
مبنی بر ذخیره سازی کافی فراورده در جایگاه ها مشکلی نداریم. در 
نظر داشته باشیم که کشور ما بیشترین ظرفیت ذخیره سازی فراورده 
در جایگاه هــا در میان اکثر کشــورهای جهــان را دارد و بیش از این 
در پیش بینــی و آیند ه نگری نمی توان اقدام کــرد». او ادامه داد: «به 
جایگاه داران و مردم اعلام کرده ایم هر نوع کمبود بنزین یا صف های 
طولانی را خصوصا در مناطق برف گیر اطلاع دهند. رصد شبانه روزی 
وضعیت توســط این مجموعه صنفی و مسئولان شرکت های تابعه 
وزارت نفت در اســتان ها ادامه دارد و تمام تلاش بر عرضه بی وقفه 
سوخت طی شبانه  روز است که گزارش ها حکایت از مطلوب تر شدن 

وضعیت امروز نسبت به روزهای پیش دارد».

مشکلات ساخت وساز و اصلاح قوانین
طرح اصلاح قانون نظام مهندســی و کنترل ســاختمان در مجلس شورای اسلامی در 
جریان اســت. قانون فعلی مصوب ۱۳۷۴ اســت که تا به حال و به خصوص در دو، ســه 
سال گذشــته اصلاحیه های متعددی از آن توسط کمیســیون عمران مجلس و وزارت راه 
و شهرسازی رونمایی شــده و برای چندمین بار، اخیرا نیز مطرح شد که اصلاحیه نهایی در 

کمیسیون عمران مصوب شده و در نوبت طرح در صحن علنی قرار گرفته است.
اصــلاح قوانیــن و مقررات هر چه باشــد، نیــاز به ملزوماتــی دارد که نخســتین آن 
آسیب شناســی ضوابط و رویه های جاری اســت. کلیه متخصصان اذعان دارند که کیفیت 
ساخت وســازهای شــهری، چندان که مورد انتظار اســت تأمین نمی شــود و مــا با وجود 
برخورداری از قواعد و ضوابط، نظام کنترلی، نظام مهندسی و سازمان ها و ارگان های مسئول 
متعدد، از ســاختمان هایی با ویژگی های ایمنی، اســتحکام، بهداشت، بهره دهی مناسب و 
صرفه اقتصــادی وفق مقررات بهره مند نیســتیم. اما اولین اقدام برای تغییر، شــناخت و 
واکاوی وضعیت فعلی اســت. اینکه که اگر کیفیت ساخت وســازها مناسب نیست، علت 
اصلی چیســت، عوامل فرعی کدام اســت. علت از کاستی ها و نواقص قانونی است، علت 

از کم کاری ســازمان های مســئول و عوامل اجرائی و نظارتی است، مسئله ضعف فناوری 
و روش های ســاخت است، مسئله عدم اســتاندارد و مرغوبیت کالاها و مصالح است یا...، 
وزن هر یک از این عوامل چقدر است، بعد، سنجیده شود که با توجه به شرایط و امکانات، 
رفع کدام عوامل در اولویت اســت، با چگونه اقداماتــی، با چه میزان هزینه و در چه مدت 
زمانی. می توان با چشــمان بســته، تیری در تاریکی انداخت، هر جا که فرود آمد، هدف را 
همان جــا اظهار و ادعا کرد که البته این اندازه از هدف گذاری نیز مایه خوشــبختی اســت. 
چه در بســیاری مواقع تیر کمانه کرده و به چشــمان تیرانــداز و اطرافیان اصابت می کند. 
اگــر قرار اســت در حوزه های مختلف اصــلاح و بهبودی اتفاق افتد، لازمه آن شناســایی 
نواقص و نارســایی ها ضمن تحقیقات گسترده و عمیق و یافتن بهترین راهکار با بهره گیری 
از نظرات خبرگان و تجربیات جهانی برای رفع آنهاســت. درخصوص محتوا و مفاد قانون 
نظام مهندســی، آیین نامه اجرائی آن و مباحث مقررات ملی ســاختمان هرچند کم وبیش 
ضعف ها و نواقصی قابل طرح اســت، اما این قانون، آیین نامه و مقررات فعلی نقاط قوت 
و ظرفیت های اجرا و اِعمال نشده بسیاری نیز دارد که ریشه در ضعف و کم کاری نهادهای 

متولی و سازمان های مسئول دارد. مواردی که در صورت توجه و اجرا، وضعیت فعلی نظام 
مهندسی و ساخت وسازها به مراتب بهتر از امروز می بود؛ چندان که می توانستیم با اصلاح 
قوانین برای رشــد و پیشرفت از حالت خوب به خوب تر برنامه ریزی و تلاش کنیم، نه اینکه 
در تقلای فاصله گرفتن از شرایط بد باشیم. مثال های متعددی از ظرفیت های قانونی فعلی 
برای ارتقای ساخت وســازها و صرفه جویی در منابع و حفظ سرمایه های ملی می توان ذکر 
کرد که در ســایه بی توجهی و اهمال دســتگاه های حاکمیتی استفاده نشده و معطل باقی 
مانده است. الزاماتی مانند اشــتغال صرف متخصصان احراز صلاحیت  شده در ساختمان 
و شهرســازی، جریمــه و مجازات متخلفان از مقررات ملی، صدور شناســنامه فنی ملکی 
برای تمام ساختمان ها به عنوان پیش شرط صدور پایان کار شهرداری، بهره مندی از خدمات 
بیمه های کیفیت، رعایت ایمنی کارکنان و اشــخاص ثالث پیرامون کارگاه های ساختمانی و 
موارد متعدد دیگر. باز به عنوان مثال تنها درباره عدم حفاظت از کارکنان و اشخاص ثالث 
کارگاه های ساختمانی می توان شرح داد که از چند دهه گذشته، قوانین و مقررات متعددی 
همچــون قانون کار (مصوب ۱۳۶۹) و قانون نظام مهندســی (۱۳۷۴) و ذیل آنها آیین نامه 

حفاظتی کارگاه های ســاختمانی (۱۳۸۱)، آیین نامه ایمنی کار در ارتفاع (۱۳۸۹) و مبحث 
دوازدهم مقررات ملی ســاختمان (۱۳۷۲، ۱۳۸۰، ۱۳۸۵ و ۱۳۹۲) توسط قوه های مقننه و 
مجریه تهیه و تصویب شده و در کشور وجود دارد که اجرا نمی شود. آنچه در ساخت وسازها 
قابل مشاهده و تجربه است، رهاشدگی موضوع ایمنی توسط عوامل مسئول از وزارت کار، 
وزارت راه و شهرســازی و شــهرداری ها و ســهم ۴۵درصدی صنعت ساختمان از حوادث 
کاری منجر به فوت در کشــور، در حالی است که متوســط جهانی این حوادث در صنعت 
ســاختمان ۱۷ درصد است. به نظر می رسد حاکمیت و دســتگاه های متولی پیش از آنکه 
به فکر تغییر ضوابط و مقررات باشــند، موضوعی که در مجلس اخیر نیز با نگاه نمایندگان 
به قوانین، به مثابه پروژه های شــهری و عمرانی، چندان که در مسئولیت های  قبلی شان نیز 
تجربه داشــته اند و نتایج و آثار آنها تا امروز مشخص است، پرشتاب دنبال می شود، بهتر و 
مناســب تر اســت که اجرا و اعمال ظرفیت های مغفول مانده قوانین را در دســتور کار قرار 
دهند. می توان از مسئولان و تصمیم گیران کشور پرسید که شما با نقاط قوت و ظرفیت های 

قانون نظام مهندسی فعلی چه کردید که در پی تغییر آن برآمده اید؟

سه شنبه
۲۷ دی ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۷۴

کارشناس ارشد مدیریت ساخت
حامد خانجانی

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه امروز به وسعت ایران توسعه پیدا 
کرده و الگوی به واقعیت رســاندن برنامه ها و چشــم اندازهایی اســت که بر اساس یک 
اســتراتژی شکل گرفته اســت. این شرکت الگویی شاخص در کشــور برای رشد و تعالی 
ملی و خلق آینده ای بهتر در گام دوم انقلاب اســلامی اســت. به گزارش خبرنگار فولاد، 
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در آیین گرامیداشت  ۳۰سالگی این شرکت، 
ضمن تبریک این مناسبت و همچنین ولادت باسعادت حضرت زهرا(سلام االله علیها) و روز 
زن در جمع کارکنان اظهار کرد: بسیاری از شرکت های بزرگ از یک کارگاه کوچک شروع به 
کار کرده اند و آرام آرام به رشد رسیده  اند؛ اما داستان فولاد مبارکه داستانی متفاوت است؛ 
چرا که شــروع آن متفاوت بوده و این صنعت در دوران سخت دفاع مقدس که ساده ترین 

تجهیزات در کشور قابلیت تولید نداشتند، به  وجود آمد.
بی نیازی فولاد مبارکه از یک کارشناس خارجی

وی بــا بیان اینکه برای ســاخت فولاد مبارکه ۵۰۰ هزار تن تجهیــزات و ۱۵۰ هزار تن 
اسکلت فلزی به این منطقه منتقل شد، افزود: امروز افتخار ما این است که فولاد مبارکه 
به وســعت ایران توسعه پیدا کرده اســت. فولاد مبارکه در ابتدای راه اندازی برای انجام 
هر کاری به کارشناســان خارجی نیازمند بود، اما امروز در سی امین سال فعالیت خود به 
نقطه عطفی رســیده که از داشتن حتی یک کارشــناس خارجی بی  نیاز است. مدیرعامل 
شــرکت فولاد مبارکه خاطرنشــان کرد: در دوران دفاع مقدس و تشدید تحریم ها، کشور 
عزیزمان از نظر اقتصادی در تنگناهای زیادی بود و بســیاری از افراد ساخت فولاد مبارکه 

را عملی نمی دانستند. این کارخانه که با استفاده از دانش و تکنولوژی های خارجی شروع 
به کار کرده بود، کار خود را آغاز کرد و به تدریج منجر به رشــد اقتصادی کشور و آبادانی 

منطقه شد.
پیشرفت فولاد مبارکه علی  رغم تلاش دشمن برای تخریب نشان تجاری این شرکت
وی اذعان کرد: ایران در سال های گذشته موفق شد جایگاه بین المللی خود را در تولید 
فولاد از رده پنجاهم جهان به رده دهم ارتقا دهد که این اتفاق ارزشــمند مرهون تلاش  
فولادســازان بزرگی همچون فولاد مبارکه اســت. امروز فولاد مبارکه دیگر یک کارخانه 
نیست، بلکه یک مسیر برای توسعه کشور است. در این میان دشمن درصدد تخریب نشان 
تجاری فولاد مبارکه اســت؛ با این حال این شــرکت با قوت رو به پیشرفت است. طیب نیا 
تصریح کرد: مهم ترین داستانی که فولاد مبارکه در اذهان عمومی بر جای گذاشته، خلق 
آینده ای بهتر است که از همان دوران ساخت، این تصویر در جامعه نهادینه شد. در شرایط 
سخت دفاع مقدس، حدود هزار تن تجهیزات برای ساخت فولاد مبارکه به محل کارخانه 
منتقل شــد تا امروز شــاهد فعالیت مجتمع بزرگ صنعتی با چندین کارخانه برای تولید 

ورق های فولادی باشیم.
فولاد مبارکه الگویی برای خلق آینده ای بهتر در گام دوم انقلاب اسلامی

وی بــا بیان اینکه امــروز فولاد مبارکه با گذر از مرز ۱۴۰ میلیــون تن تولید در اوج 
اقتــدار قرار دارد، بیان کرد: فــولاد مبارکه در ابتدا با هدف رســیدن به ظرفیت تولید 
اســمی با شــعار «کار زندگی اســت»، فعالیت خود را آغاز کرد و امروز این شــرکت 

به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در خاور میانه و شــمال آفریقا شناخته می شود. 
این شــرکت همچنین جوایز بسیاری کســب کرده که این افتخارات برای نخستین بار 
در ایران اتفاق افتاده اســت. نکته حائز اهمیت اینکه کار مشــارکتی و تعهد کارکنان 
به بومی ســازی و خودکفایی در فولاد مبارکه از وجوه تمایز این شــرکت با دیگر مراکز 
صنعتی و سازمان هاست. مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: فولاد مبارکه 
امروز به وســعت ایران توســعه پیدا کرده و الگوی به واقعیت رســاندن برنامه ها و 
چشم  اندازهایی است که بر اساس یک استراتژی شکل گرفته است. این شرکت الگویی 
شــاخص در کشور برای رشــد و تعالی ملی و خلق آینده ای بهتر در گام دوم انقلاب 

اسلامی است.
باید در فضای رقابتی جهانی حرفی برای گفتن داشته باشیم

وی عنوان کرد: صنایع زیادی به برکت همین شــرکت در بالادســت و پایین دست 
فولاد مبارکه به وجود آمده که این اتفاق سرمنشــأ بســیاری از دســتاوردهای حال و 
آینده کشور است. البته این پایان راه نیست؛ چراکه باید بتوانیم در فضای رقابتی شدید 
جهانی حرفی برای گفتن داشته باشیم. طیب نیا بیان کرد: البته چالش های زیادی نظیر 
تحریم ها، محدودیت انرژی، دغدغه فولاد مبارکه برای کاهش آلایندگی، اشتغال زایی 
و... نیز وجود دارد. در عین حال پیشــرفت تکنولوژی و انقلاب صنعتی نسل چهارم و 
بســیاری از تحولات دیگر در حال وقوع است و فولاد مبارکه در تلاش است همگام با 

تحولات تکنولوژی، دستاوردهای بسیاری رقم بزند.

پیش از آنکه داستان آینده فولاد را روایت کنند، خودمان راوی آن باشیم
وی ابراز کرد: اگر امروز نتوانیم به درســتی داستان آینده فولاد را بنویسیم، دیگران این 
داســتان را برای ما خواهند نوشــت و اگر امروز نتوانیم نقش خود را در میان فولادسازان 
جهان تعیین کنیم، دیگران این نقش را تعیین خواهند کرد. ورود به کسب وکارهای جدید، 
اشــتغال آفرینی، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، کاهش آلایندگی، تدوین سند شفافیت 
و حکمرانی، به روز شــدن تکنولوژی و استفاده از فناوری های جدید نظیر هوش مصنوعی 
و تحول دیجیتال از اقداماتی اســت که در فولاد مبارکه در حال انجام اســت. طیب نیا در 
پایان با بیان اینکه فولاد مبارکه همچنان الگوی ملی بنگاه داری کشور است، گفت: امروز 
همچــون دوران دفاع مقدس باید با ایثار و از خودگذشــتگی راه خود را در پیش گیریم تا 

بتوانیم ۳۰ سال آینده را بسازیم.

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت ۳۰سالگی این شرکت
فولاد مبارکه الگویی مناسب برای مسیر پیشرفت کشور و خلق آینده ای بهتر است

ناترازی برق و گاز به برخی کسب و کارها خسارت هایی وارد کرده است

مشاغل گرفتار انرژی
شرق: کسری انرژی زیان سنگینی به مشاغل ایران وارد کرده است. مشاغلی که همچنان گرفتار اختلال اینترنت 
و خسارات ناشی از آن هســتند، این بار دچار کسری انرژی شــده اند. با این حال، کارشناسان می گویند کسری 
انرژی در ایران هشدار دهنده است و چنان که برای آن چاره ای اندیشیده نشود، می تواند سرآغاز بحران انرژی 

در کشور باشد.


